
11392 Sábado 25 diciembre 2004 BOE núm. 310

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Explotación y 

Mantenimiento de los Sistemas de Saneamiento de Güe-
ñes, Muskiz, La Arboleda, Triano, El Regato, Kobaron, 
Alzuste, Otxandio y Ubidea.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 27 de Mayo de 2004, número 128.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.755.624 euros, I.V.A. ex-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Proyectos e Instalaciones de Desala-

ción, S. A. (PRIDESA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.553.713,83 euros, 

I.V.A. excluido.

Bilbao, 14 de diciembre de 2004.–El Gerente, Pedro 
M.ª Barreiro Zubiri.–57.186. 

UNIVERSIDADES

 Resolución de la Universidad de León por la que se 

hace público el resultado del concurso público 

expediente n.º 52/04: Suministro, entrega e insta-

lación de material científico con destino a Institu-

tos de Investigación de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-

cia, Servicio de Gestión Económica y Patrimonio.
c) Número de expediente: 52/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega e 

instalación de material científico con destino a Institutos 
de Investigación de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. martes 28 de septiem-
bre de 2004.

 Resolución de la Universidad de León por la que se 
hace público el resultado del concurso público 
expediente n.º 54/04: Suministro, entrega e insta-
lación de material científico con destino a Institu-
tos de Investigación de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-

cia, Servicio de Gestión Económica y Patrimonio.
c) Número de expediente: 54/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega e 

instalación de material científico con destino a Institutos 
de Investigación de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en un único 
lote.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. miércoles 6 de octubre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00 euros.

 Resolución de la Universidad de León por la que se 

hace público el resultado del concurso público 

expediente n.º 53/04: Suministro, entrega e insta-

lación de material científico con destino a Institu-

tos de Investigación de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de León.
b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-

cia, Servicio de Gestión Económica y Patrimonio.
c) Número de expediente: 53/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, entrega e 

instalación de material científico con destino a Institutos 
de Investigación de esta Universidad.

c) Lote: El suministro se estructurará en un único 
lote.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. lunes 4 de octubre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 166.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Lote:1. Material: Unidad de fabrica-

ción Microarrays. Empresa: Bio-Rad Laboratories, S.A. 
Importe: 166.000,00 euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 166.000,00.–€.

León, 3 de diciembre de 2004.–El Rector, Ángel Pe-
nas Merino.–57.456. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 137.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
b) Contratistas: 

Lote: 1. Material: Scaner de Microarrays. Empresa:  
Bio-Rad. Importe: 57.000,00 euros.

Lote: 2. Material Sistema de hibridación para trabajo 
en Microrrays. Empresa: Grupo Taper, S.A. Importe: 
79.900,00 euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 136.900,00.–€.

León, 3 de diciembre de 2004.–El Rector, Ángel Pe-
nas Merino.–57.454. 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Lote: 1. Material: Sistema de exci-

sión de proteínas. Empresa: Izasa, Distribuciones Técni-
cas, S.A. Importe: 160.000,00  euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 160.000,00 €.

León, 3 de diciembre de 2004.–El Rector, Ángel Pe-
nas Merino.–57.455. 


